
 POSUDEK BAKALÁŘSKÉ PRÁCE 
    
 3. lékařská fakulta - Univerzita Karlova v Praze 

 

 
Autor práce: Simona Petříková  

 
Vedoucí práce: MUDr. Ivan Kučera, Ph.D.  

 

Název práce: 

 

Rizikové faktory pracovního prostředí v gumárenském průmyslu 

v Královéhradeckém kraji 

 

  
Autor posudku: 
(jméno, příjmení, 
zaměstnavatel, 
kontakt – e-mail, 
telefon): 

MUDr. Ivan Kučera, Ph.D.,  Krajská hygienická stanice 

Královéhradeckého kraje, Habrmanova 19, 501 01 Hradec Králové, 

e-mail: ivan.kucera@khshk.cz, telefon: 495 058 111 

 

  Oponent/konzultant, vedoucí práce- nehodící se škrtněte     

 

V hodnocení využijte slovní vyjádření s respektováním charakteru a zaměření práce  
Body 

 
0-4 

1 Aktuálnost problematiky, originalita práce 4 

 Práce má veliký význam pro všechny, kdo se zabývají ochranou zdraví při práci v gumárenském průmyslu. 

Přináší zcela ojedinělý a velice podrobný popis výroby gumárenských výrobků, z hlediska jejich druhů 

a využívaných surovin. Zásadní je pak praktická aplikace těchto znalostí na ochranu zdraví pracovníků. Práce 

přináší také přehled výsledků měření škodlivin i biologických testů. Nesmírně cenný je poznatek, že vulkanizační 

dýmy vznikají již při přípravě, míchání gumárenské směsi ve válcovnách, mísírnách. Je třeba i vyzdvihnout, že 

autorka uvádí náplně lékařských preventivních prohlídek zaměstnanců. Pro poskytovatele pracovnělékařské péče 

to může být cenný zdroj a vodítko pro stanovení náplně prohlídky, která je nyní legislativou určena dosti obecně. 

V celém komplexu lze práci považovat až za učebnici pro ochranu zdraví v gumárenském průmyslu. 

 

2 
Samostatnost zpracování, pohled autora do problematiky, práce s literaturou a přehled 
domácích i zahraničních literárních pramenů 

4 

 
 Z práce je patrné, že autorka oblast ochrany zdraví v gumárenském průmyslu velice dobře zná., Vychází 

z poznatků nejen literárních, ale i z poznatků a zjištění vlastního pracoviště. Literární poznatky domácí 

i zahraniční jsou logicky i věcně vzájemně provázané. K přehledu literárních pramenů nemám připomínek.   

3 

Samostatné zvládnutí odborného problému, zpracování získaných údajů, odborného textu 
4 

 
 Jak již bylo uvedeno, autorka daný odborný problém dobře zná. Při přehledné prezentaci získaných údajů 

využívá tabulek, grafů i obrázků. 

 

4 Formální zpracování práce, jazyková a stylistická úroveň, rozsah práce, grafická úprava práce, 
dodržení publikační normy 

4 

 Po formální stránce je práce zpracovaná dobře, jazyková a stylistická úroveň je též dobrá. Grafická úprava 

práce je přehledná a publikační norma byla dodržena. 

16 

 
 

  B
o
d
y
 

c
e
lk

e
m

  
 

mailto:ivan.kucera@khshk.cz


 
  

 
 

Poznámky, 
doplňky 
posuzovatele:   nejsou 

 

 

Otázky k 
obhajobě: 

Na která pracovní místa, pracovní procesy v gumárenském průmyslu je třeba 

zaměřit svou pozornost s ohledem na to, že tam existující rizika poškození 

zdraví mohou být přehlédnuta? 

 

 
 

Je dle Vašeho názoru ochrana zdraví v gumárenském průmyslu ze strany 

zaměstnavatelů i poskytovatelů pracovnělékařské péče na dostatečné úrovni? 
 

 
 

  
 

 
 

  
 

 
 

   

 
Hodnocení celkem: Doporučuji - nedoporučuji práci k obhajobě:  

 
 Práci doporučuji k obhajobě.  

    

    

 

Návrh klasifikace práce: výborně - velmi dobře – dobře - nedostatečně 
 

 
 Navrhuji hodnocení „výborně“.  

 
Datum: 

 6. června 2013 
 

    

 Podpis: 
 

 

    

    

  * nehodící se vymažte nebo škrtněte  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Doporučená klasifikace celkového hodnocení Poznámka 

BODY KLASIFIKACE  

13 a více Výborně Minimálně dva body v každé položce 

9 až 12 Velmi dobře Minimálně jeden bod v každé položce 

6 až 8 Dobře Maximálně možná  jedna "nulová" položka 

5 a méně Nevyhověl Více jak jedna "nulová" položka 



 

 


